ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район
 АДМИНИСТРАЦИЯ
Нижнебурбукского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2019 г.                                                                                           № 17

д. Нижний Бурбук
[bookmark: _GoBack]
Об усилении противопожарной защиты
территории Нижнебурбукского сельского
поселения в пожароопасный весенний
период 2019 года.

   В соответствии с п. п. 9 ст. 14, п. п. 9 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях укрепления пожарной безопасности населенных пунктов и объектов различных форм собственности, предотвращения лесных пожаров и организации борьбы с ними на территории Нижнебурбукского сельского поселения, администрация Нижнебурбукского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям организаций, всех форм собственности в срок до 26.04.2019 г:
        - произвести очистку территории организаций и прилегающие, закрепленные территории от сгораемого мусора, сухой травы;
         - обеспечить объекты первичными средствами пожаротушения, противопожарным водоснабжением;
         - обеспечить условия для беспрепятственного подъезда пожарных машин ко всем зданиям и сооружениям, местам размещения средств тушения пожаров.
2. Рекомендовать жителям частных домов иметь на своих участках первичные средства пожаротушения (багры, лопаты, емкости с водой и т.п.)
         - создать минерализованные полосы и противопожарные разрывы по периметру территорий, граничащих с лесным массивом.
3. Запретить разведение костров, сжигание мусора и сухой травы вблизи строений, в лесных массивах, огородах, сенокосах, пастбищах.
4. Администрации Нижнебурбукского сельского поселения:
        - провести проверку состояния водонапорных башен на территории поселения;
         - провести информирование населения о требованиях по предупреждению пожаров, об обеспечении противопожарной безопасности на территории поселения.
5. Утвердить план мероприятий по предупреждению пожаров на территории Нижнебурбукского сельского поселения на весенний период 2019 г. (Приложение №1).
6.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нижнебурбукский Вестник».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнебурбукского
сельского поселения                                                      С.В. Гапеевцев